ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ

Số:           /KH-ĐHKT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng     năm 2022

KẾ HOẠCH
Về việc tổ chức Tập huấn về định hướng phát triển đội ngũ giảng viên

và công tác xét đạt tiêu chuẩn chức danh Giáo sư, Phó Giáo sư năm 2022

- Căn cứ Quyết định số 239/QĐ-ĐHKT ngày 28/01/2022 của Trường Đại học

Kinh tế về việc ban hành Kế hoạch Kế hoạch nhiệm vụ mũi nhọn năm 2022;

- Căn cứ Chiến lược phát triển nguồn nhân lực của Trường Đại học Kinh tế -

ĐHQGHN đến năm 2025 ban hành kèm theo Quyết định số 387/QĐ-DDHKT ngày 22

tháng 2 năm 2021 của Hiệu trưởng Trường Đại học Kinh tế;

-  Căn cứ Công văn số 65/HĐGSNN ngày 8 tháng 4 năm 2022 của Hội đồng Giáo

sư Nhà nước về việc thông báo Lịch xét công nhận đạt tiêu chuẩn chức danh GS, PGS

năm 2022;

Nhằm đẩy mạnh chính sách hỗ trợ, đào tạo đội ngũ giảng viên đạt chức danh Giáo

sư, Phó Giáo sư; Nhà trường tổ chức buổi định hướng phát triển đội ngũ giảng viên và

tập huấn xét đạt tiêu chuẩn chức danh Giáo sư, Phó Giáo sư tại Trường Đại hoc Kinh tế

- Đại học Quốc gia Hà Nội (ĐHKT -ĐHQGHN). Cụ thể như sau:

1. Mục đích:

- Phát triển đội ngũ giảng viên đạt tiêu chuẩn chức danh Giáo sư, Phó Giáo sư nhằm

nâng cao tỷ lệ giảng viên có chức danh Giáo sư, Phó Giáo sư của Trường ĐHKT -

ĐHQGHN.

- Cung cấp các thông tin liên quan quy định, quy trình, hồ sơ xét đạt tiêu chuẩn

chức danh Giáo sư, Phó Giáo sư đến các giảng viên tại Trường ĐHKT.

- Giải đáp các thắc mắc của giảng viên liên quan đến việc xét đạt tiêu chuẩn chức

danh Giáo sư, Phó Giáo sư.

2. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: Từ 08h00 - 11h30 ngày 29/04/2022 (Thứ Sáu).

- Địa điểm: Online qua zoom.

 3. Thành phần tham dự:

- Toàn thể giảng viên là Tiến sĩ, Phó Giáo sư của Trường ĐHKT - ĐHQGHN

(Không bắt buộc đối với nam từ 55 tuổi trở lên, nữ từ 50 tuổi trở lên).

- Các giảng viên Thạc sĩ, Nghiên cứu sinh của Trường ĐHKT- ĐHQGHN có nhu

cầu tham dự.

4. Chương trình và nội dung dự kiến

Thời gian Nội dung

Nội dung 1:  Định hướng phát triển đội ngũ đạt tiêu chuẩn chức danh Giáo sư,

Phó Giáo sư

08:30 - 08:45 Khai mạc

08:45 – 09:15

1. Chiến lược phát triển nguồn nhân lực của Trường ĐHKT và

tình hình phát triển Giáo sư, Phó Giáo sư qua các năm

2. Tình hình phát triển Giáo sư, Phó Giáo sư qua các năm

09:15 - 09:30 Lợi ích của việc đạt chức danh Giáo sư, Phó Giáo sư

Nội dung 2:  Tập huấn xét đạt tiêu chuẩn chức danh Giáo sư, Phó Giáo sư

09:30 - 09:45 Tiêu chuẩn chức danh Giáo sư, Phó Giáo sư

09:45 – 10:15 Quy trình và hồ sơ xét đạt chức danh Giáo sư, Phó Giáo sư

Nội dung 3:  Chia sẻ kinh nghiệm và hỏi đáp

10:15 – 10:45 Chia sẻ kinh nghiệm đạt chức danh Giáo sư, Phó Giáo sư

10:45 – 11:15 Hỏi đáp

11:15 – 11:30 Bế mạc

5. Công tác chuẩn bị và tổ chức thực hiện:

TT Nội dung công việc
Đơn vị

thực hiện

1

- Tờ trình xin chủ trương, kinh phí, kế hoạch tổ chức;

- Thông báo đến giảng viên, trợ giảng trong Trường;

- Chuẩn bị phòng họp zoom, điểm danh, quản lý lớp học.

Phòng TCNS

2 Thiết kế chương trình và nội dung chương trình chi tiết Phòng TCNS

3 Truyền thông trước, trong và sau Buổi tập huấn Phòng TT&QTTH

4 Công tác chuẩn bị cơ sở vật chất Phòng HC-TH

5 Kinh phí  Phòng KHTC

Đề nghị các đơn vị và cá nhân có liên quan thực hiện theo Kế hoạch trên./.

Nơi nhận:

- Các Khoa/Viện;

- Lưu: P.TCNS.V8.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Trúc Lê

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2022-04-23T11:34:20+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Hoàng Khắc Lịch<lichhk@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2022-04-23T18:29:24+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Nguyễn Trúc Lê<trucle@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2022-04-23T18:29:38+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Nguyễn Trúc Lê<trucle@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-25T11:25:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ<news_ueb@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-25T11:26:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ<news_ueb@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-25T11:26:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ<news_ueb@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-25T11:26:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ<news_ueb@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!